Муниципальный район «Красночикойский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КРАСНОЧИКОЙСКИЙ РАЙОН»

1

.
[bookmark: bookmark3]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
               с. Красный Чикой
21 сентября 2023г 									№ 514

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Красночикойский район» № 11 от 12.01.2017 г. «Об установлении
размера компенсации родительской платы за содержание ребенка
(присмотр и уход) малоимущим семьям в муниципальных
образовательных организациях, реализующих общеобразовательные
программы дошкольного образования»
Во исполнение Приказа Министерства образования и науки
Забайкальского края от 04.09.2023 года № 598 и на основании статьи 25 Устава  муниципального района «Красночикойский район» администрация
муниципального района постановляет:
1. В Постановление №11 от 12.01.2017г. «Об установлении размера
компенсации родительской платы за содержание ребенка (присмотр и уход)
малоимущим семьям в муниципальных образовательных организациях,
реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования»
внести следующие изменения:
1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции
(прилагается).
2. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) в уполномоченном органе печати и на официальном сайте администраций муниципального района «Красночикойский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).
           4 Контроль за исполнением данного постановления возлагаю на себя.

Глава муниципального района «Красночикойский район» 					Е.А.Гостев

Приложение к постановлению № 1
Администрации муниципального района | «Красночикойский район
От 21.09. 2023 г

Средний размер компенсации части родительской платы за содержание

ребенка (присмотр и уход) в муниципальных образовательных организаций, реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования расположенных на территориях сельских поселений муниципального района «Красночикойский район» - 5,27 рублей в час
 ( 5,27 * 9 час. = 47,43 руб. в день).

Расчёт размера компенсации в месяц 1-го ребенка (47,43 руб. * кол-во ; дней посещения ребенком ДОУ * 20% = сумма к выплате);

Расчёт размера компенсации в месяц 2-го ребенка (47,43 руб. * кол-во
дней посещения ребенком ДОУ * 50% = сумма к выплате);

Расчёт размера компенсации в месяц 3-го ребенка и последующие
детей (47,43 руб. * кол-во дней посещения ребенком ДОУ * 70% = сумма к выплате )